ПРОТОКОЛ
заседании Контрольного комитета Саморсгулирусмой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
19.06.2024 № 15К/24

Мес то проведении - г. Пермь, ул. 11стропавловская, д. 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 40 минут

Присутствуют члены Контрольною комитета Союза:
Вол гарева Надежда Леонидовна, начальник экспертного отдела, председатель Контрольного

комитета;
Филиикова Юлиана Юрьевна, эксперт экспертного отдела, заместитель председателя

Контрольного коми тета;
Лягасва Анна Михайловна, эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного комитета;
Марьина-Кфимик Анна Вячеславовна, эксперт экспертного отдела;
Владимирова Марина Александровна, эксперт экспертного отдела;
1 [росина Вероника Андреевна, младший эксперт экспертного отдела.

Из шести членов Контрольного комитета Союза присутствуют шесть. Кворум для проведения
заседания и принятия решений имеется.
СЛУШАЛИ: Волгарсву 11.Л., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольного комитета Союза.

Повестка дня
1. О соотвстствии/пссоотвстствии индивидуального предпринимателя или юридического

лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе
но результатам проведения проверки документов, представляемых кандидатом в члены в связи
с приемом в члены Союза.

2. О соотвстствии/пссоотвстствии индивидуального предпринимателя или юридического
лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе,
но результатам плановых документарных проверок.

3. О соотвстствии/песоответствии индивидуального предпринимателя или юридического
липа требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе, по
результатам внеплановых документарных проверок.

4. О соблюдспии/песоблюдении членами Союза предельного размера обязательств по
договорам строительного подряда, договорам подряда па осуществление сноса, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров, заявленного уровня
ответственности.
РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку заседания Контрольного комитета.
И тоги голосования: «За» 6 голосов: «Против» пет; «Воздержались» -  нет.
Решение приня то единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соотвстствии/песоответствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе по результатам проведения проверки документов,
представляемых кандидатом в члены в связи с приемом в члены Союза.
СЛУШАЛИ: Волгарсву II.Л. о том, что па основании заявления Общества с ограниченной
ответственностью «Водоканал» (ОГРН 1065919023940, далее ООО «Водоканал») о приеме
в члены Союза, резолюции заместителя генерального директора Союза и представленных

1

документу», экспертом Марьипой-Кфимик Л.В. проведена документарная проверка, реп и»iai
которой отражен н акте№ 263-0709-202411 от 18.06.2024.

В заявлении ООО «Водоканал» определен размер взноса в компенсационный фонд
возмещения вреда 100 000 (его тысяч) рублей (I уровень ответственности).

ООО «Водоканал» представило документы для приема в члены Союза согласно
Положению о членстве в Союзе в полном объеме. Представленные документы подтверждают
соответствие ООО «Водоканал» требованиям к членам Союза, установленным Положением
о членстве в Союзе.

Учитывая раздел 4 Положения о членстве в Союзе, пункт 2.1.2. Положения
о Контрольном комитете Союза, члены Контрольного коми тета
РЕШИЛИ:

ООО «Водоканал» соответствует требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе.

Рекомендовать Совету Союза принять решение о приеме в члены Союза
ООО «Водоканал».

Итоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» пет.
Решение принято единогласно.

НО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии/несоответствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе, но результатам плановых документарных проверок.
СЛУШАЛИ: Волгарсву Н.Л. о поступивших актах проверок, составленных на основании
приказа генерального директора Союза от 07.12.2023 № 13 но результатам плановых
документарных проверок членов Союза па соблюдение требований внутренних документов
Союза, в том числе условий членства в Союзе, установленных Положением о членстве в Союзе:

Лв
и/и

Сокращенное наименование
юридического лина/фамилня, имя,

отчество индивидуального
предпринимателя

(регистрационный номер)

Право на ОО' о г р и /
ОГРННП

Реквизиты акта
проверки

Результат проверки

Волгареиа Н.Л

1 ООО «Спсцмонтажссрвис» (968) имеет 1045900996415 № 246-0968-2024
от 24.05.2024

рекомендации но резулыпшм
проверки отсутствуют,

нарушений не выявлено

2.
АО «Газпром газораспределение

Пермь» (993)
не имеет 1025900512670 № 251 -0993-2024

от 07.06.2024

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,

нарушений не выявлено
Лягасна А.М.

3.
ООО «Промышленная кибернетика»

(1061)
имеет 1175958041148

№250-1061-2024
от 04.06.2024

рекомендации
по результатам проверки

имеются, нарушения
выявлены

4. ООО «Энрима-Сервис» (1001) имеет 1135906007929 №252-1001-2024
от 07.06.2024

рекомендации по результатам
проверки о rev гсгвуют,

нарушений не выявлено

5. ООО «С фойтехресурс» (176) имеет' 1025902546790
№ 254-0176-2024

о г 17.06.2021

рекомендации но результатам
проверки отсутствуют,

нарушений не выявлено
Марьима-Пфимик А.В.

6. ООО «НПД» (922) имеет 1025902400732
№241-0922-2024

от 17.05.2024

рекомендации но
результатам проверки
имеются, нарушения

выявлены

7. ООО «СК «Химспснстрой» (27) имеет 1095911000107
№ 213-0027-2021

от 21.05 2024

рекомендации по результатам
проверки nicy ic iay io i.

нарушений не выявлено

* Наличие права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, относящихся
к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, за исключением объектов использования атомной энергии.

2

Просима В.Л.

X. ООО «ИНОВЛ» (1102) не имеет 1135905001616
№253-1102-2024

от 07.06.2024

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,
нарушений не выявлено

Фн.шнкоиа К) 10

9. И!1 Нечаев Александр Витальевич
(1077) не имеет 318595X000X0472

№242-1077-2024
от 20.05.2024

рекомендации но
результатам проверки
имеются, нарушения

выявлены

10. И П  Okvhucr Александр Анатольевич
(Ю57) не имеет 31X595X001IX7XX № 244-1057-2024

от 22.05.2024

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,

нарушений не выявлено

11 ООО «СК «Т срмоПласт» (10.34) не имеет 1105906000672
№ 247-1034-2024

от 27.05.2024

рекомендации по
результатам проверки
имеются, нарушения

выявлены

12 ООО «ПСУ «ПХМ» (151) имеет 1025901217143
№255-0151-2024

от 18.06.2024

рекомендации но результатам
11 роверки отсутствуют,

нарушений нс выявлено

Акты проверок ООО «Промышленная кибернетика» (1061), ИП Нечаев Александр
Витальевич (1077), ООО «СК «ТсрмоПласт» (1034) нс содержат отметки об исполнении
членами Союза рекомендаций актов плановых документарных проверок.

Акт проверки ООО «НПД» (922) содержит- отметку эксперта Марьипой-Нфимик А.В.
об исполнении членом Союза рекомендаций акта плановой документарной проверки,
на основании получения Союзом документов (вх. № 02-02/708-СУ от 14.06.2024), отраженных
в служебной записке № 100 от 18.06.2024.

На основании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта 2.2.
1 (оложепия о Конт рольном комитете Союза, члены комиссии Контрольного коми тета Союза
РЕШИЛИ:

2.1. ООО «Снсцмонтажссрвис» (968), АО «Газпром газораспределение Пермь» (993),
ООО «Лнрима-Ссрвис» (1001), ООО «Стройтсхрссурс» (176), ООО «НПД» (922), ООО «СК
«Химснсцстрой» (27), ООО «ИНОНА» (1102), ИП Окунцсв Александр Анатольевич (1057),
ООО «11СУ «11ХМ» (151) соблюдают требовании внутренних документов Союза, в том числе
условия членства в Союзе, установленные Положением о членстве в Союзе.

2.2. ИП Нечаев Александр Витальевич (1077), ООО «СК «ТсрмоПласт» (1034)
нс соблюдают требовании внутренних документов Союза, в том числе условия членства
в Союзе, установленные пунктом 2.4. 11оложспия о членстве в Союзе.

2.3. ООО «Промышленная кибернетика» (1061) не соблюдает требовании внутренних
документов Союза, в том числе условия членства в Союзе, установленные пунктами 2.4. 2.5.
Положения о членстве в Союзе.

Передать Дисциплинарной комиссии Союза материалы дел о применении мер
дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Промышленная кибернетика» (1061),
ИИ Нечаева Александра Витальевича (1077), ООО «СК «ТсрмоПласт» (1034).

Рекомендован. Дисциплинарной комиссии Союза применить меру дисциплинарного
воздействия, предусмотренную подпунктом 1 пункта 3.1. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении
ООО «Промышленная кибернетика» (1061), ИП Нечаева Александра Витальевича (1077),
0 0 0  «СК «ТсрмоПласт» (1034) -  предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений.

Итоги голосования: «За» — 6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение приня то единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответ'ствии/нссоотвстст вии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
1 (оложением о членстве в Союзе, по результатам внеплановых документарных проверок.

3

СЛУШАЛИ: H ojii арену II.JI. о поступившем акте внеплановой проверки, составленном
на основании получения Союзом документов об исполнении рекомендаций акта плановой
проверки, по результату внеплановой документарной проверки члена Союза па соблюдение
требований внутренних документов Союза, в том числе условий членства в Союзе,
установленных Положением о членстве в Союзе:

ДЬ
п/и

('okpaiiieiiime наимешшяние
юридическою лица/фамилии, ими,

о  честно индивидуального
предпринимателя

(регистрационный номер)

Право на ОО* ОГРН/
ОГРНИН

Рсквиип ы акта
проверки

Pcjy.ibiai проверки

Марьииа-Ефимик Л.В.

г ООО «НПД» (922) имеет 1025902400732 № 262-0922-2024В
от 17.06.2024

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,

нарушений не выявлено

Па основании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пунктов 2.1.2.
и 2.2. Положения о Контрольном комитете Союза, члены Контрольного комитета Союза
РЕШИЛИ:

ООО «НПД» (922) соблюдает требования внутренних документов Союза, в том числе
условия членства в Союзе, установленные Положением о членстве в Союзе.

И тоги голосования: «За» 6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соблюдснии/несоблюдепии членами Союза
предельного размера обязательств но договорам строительного подряда, договорам подряда на
осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных способов заключения
договоров, заявленного уровня ответственности.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступивших актах проверок, составленных на основании
подпункта 4 пункта 2.1. Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта 3.1.
Положения о предоставлении информации членами Союза и проведении анализа деятельности
членов Союза на основании информации, представляемой ими в форме отчетов по результатам
проверки соблюдения членом Союза предельного размера обязательств по договорам
строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным
с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру
обязательств, исходя из которого членом Союза внесен взнос в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств:

11/11
(.'окраш енное
наим енование
ю ри ди ческого

ЛИШНИМ И.1НХ. ИМЯ.
о тч е ств о  н ндп в и т а л ь н о  го

прс:шриш 1м:гпмм
(p c i н еграц и он н ы х  н омер]

О Г Р Н /
О Г Р Н И П

Ф ак тич ески й
совоку пны й  р азм ер

об я за тел ьс тв  по
договорам

С ТрО И ТС л ьк ого
п одрала,

зак л ю ч ен н ы м  с
пени. 1ЫОК1Н нем
КОНМ|)СНТ|1Ы\

с п особ ов
зак л ю чен и я

д ого во р о в  (далее  -
договоры ), по
со сто я н и ю  на

1 я н ва р я  2023  года

Ф ак тич ески й
совокуп н ы й

разм ер
о б язател ьств  по

д оговорам ,
к оторы е  были

закл ю чен ы
членом

сам о р с  гу д аруем о
и ор ганн сны  и в

теч ен и е гола

совокуп н ы й  разм ер
об я за тел ьс тв  но

д о ю  ворам,
о о я ьзтсл ь ств а  по

w iu p u M  при  им кы
сторон ам и

н сп олн ен н ы м п  на
осн ов ан и и  акта

прием ки
р е  п  л ьтатов  работ и

(и л и )и сп о л н ен и е
но  к оторьш
сторон ам и

п рекращ ен о по
основани ям

п редусм отренн ы м
зак он ом  иди

д оговорем . до
прием ки

заказчи ком
р е зул ь тата  работы
в течение 2Н23 ш л а

Ф ак тич ески й
с о вок уп н ы й

разм ер
оби затсльств  по
веем  д оговорам ,

которы е
закл ю чен ы

членом
с ам о  р е п  лиру см  о
и op i:iH iii:uni]i и

И С ПОЛ н о ш е
к оторы х на

.31 д ек а б р я  202Л
нс заверш ено

(руб.)

У ровень
отвегствсн иост

Р ек в и зи ты  ш л а
проверки

Результат
п роверки

М а р ь и н а -Е ф и м н к  А .13.

О О О  « Д о р о с»  (3 9 ) 102590254 5008
167 91 6  876,4

2
0

118 759 601,9

7

4 9  157 274 ,4

5
IV

Лг» 1 1 1 -00.19­
2024 У  01

12.03.2024

соблю дает

* Наличие права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, относящихся
к особо опасным, технически сложным н уникальным объектам, за исключением объектов использования том ной энергии.

4

Г  ’
О О О

11 «чмнвхл '0 9  170 9 74 570 11- И
№  Ж - 1029-

« >111.1*1 ( >1 рч пи >>

0 0 .7 4 )

7.4 <07 007 .00
6

.70 076 069 ,17
7

t 2 0 2 4 У  от

17.02 2024

со б л ю д а е т

Учитывая раздел 3 Положения о предоставлении информации членами Союза
и проведении анализа деятельности членов Союза на основании информации, предоставляемой
ими в форме отчетов, пункта 2.2. Положения о Контрольном комитете Союза, члены
Контрольного комитета
РЕШИЛИ:

ООО «Дорос» (39), ООО «ОПЕРГОгрупн» (1029) соблюдают предельный размер
обязательств но договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, заявленный
уровень ответственности, в том числе условия членства в Союзе, установленные Положением о
членстве в Союзе.

Итоги голосования: «За» 6 голосов: «Против» пет; «Воздержались» нет.
Решение приня то единогласно.

11рсдссдатель Контрольного комитета

Секретарь

Волгарсва IIЛ.

Лягасва А.М.

5